PAGE

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

____20.07.2004__    ___167__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__20.07.2004____ № ____167____

г. Чебоксары
[image: image1.png]

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 21 июня 2001 г. № 134

В целях реализации статьи 32.2 Федерального закона от 5 августа 2000 г. № 118-ФЗ «О введении в действие части второй Налогового кодекса Российской Федерации и внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации о налогах» Кабинет Министров Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 21 июня 2001 г. № 134 «О порядке признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням по региональным налогам и сборам» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 сентября 2003 г. № 230, от 12 февраля 2004 г. № 33) следующие изменения и дополнения:

а) заголовок постановления дополнить словами «, а также сумм налоговых санкций за нарушения законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, которые до введения в действие Налогового кодекса Российской Федерации взимались в бесспорном порядке и по которым решение налогового органа было вынесено до 1 января 1999 года»;

б) абзац первый пункта 1 после слов «налогам и сборам» дополнить словами «, а также суммы налоговых санкций за нарушения законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, которые до введения в действие Налогового кодекса Российской Федерации взимались в бесспорном порядке и по которым решение налогового органа было вынесено до 1 января 1999 года»;

в) в пункте 2 слова «по региональным налогам и сборам» исключить;

г) пункт 6 после слов «налогам и сборам» дополнить словами «, а также сумм налоговых санкций за нарушения законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, которые до введения в действие Налогового кодекса Российской Федерации взимались в бесспорном порядке и по которым решение налогового органа было вынесено до 1 января 1999 года».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 21 июня 2001 года.

Председатель Кабинета Министров

           Чувашской Республики - С.Гапликов